
UCHWAŁA NR LVIII/462/2023 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit. d i lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm./ oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 237, art.258, 
art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1 270 z późn.zm./ Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa dochody budżetu gminy na rok 2023 o kwotę 539 685,03 zł 

1) dochody bieżące w wysokości 539 685,03 zł 

2. Zmniejsza dochody budżetu gminy na rok 2023 o kwotę 2 561 108,12 zł 

1) dochody bieżące w wysokości 1 317 910,03 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 1 243 198,09 zł 

- jak poniżej 

Dział Źródło dochodów  zwiększenia  zmniejszenia 

    
020 LEŚNICTWO 3 308,50  

 Gospodarka leśna 3 308,50  
 w tym: dochody bieżące 3 308,50  
 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jst lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 308,50  

    
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  15 990,00 

 Drogi publiczne powiatowe  15 990,00 
 w tym: ochody majątkowe  15 990,00 
 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jst 

 15 990,00 

    
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 157 708,60 1 402 274,02 

 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 101 673,06 1 378 005,82 
 w tym: dochody bieżące 101 673,06 610 451,77 
 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 9 073,06  
 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości  60 451,77 
 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jst lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

 550 000,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek 5 500,00  
 Wpływy z różnych dochodów 87 100,00  
 w tym: dochody majątkowe  767 554,05 
 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

w prawo własności 
 25 400,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 1



 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

 742 154,05 

 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 56 035,54  
 w tym: dochody bieżące 56 035,54  
 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jst lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

45 000,00  

 Pozostałe odsetki 1 326,10  
 Wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 9 709,44  
 Pozostała działalność  24 268,20 
 w tym: dochody bieżące  24 268,20 
 Wpływy z różnych dochodów  24 268,20 
    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 9 500,00 9 500,00 
 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 500,00  
 w tym: dochody bieżące 9 500,00  
 Wpływy z różnych opłat 3 500,00  
 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00  
 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  9 500,00 
 w tym: dochody bieżące  9 500,00 
 Wpływy z różnych opłat  6 500,00 
 Wpływy z różnych dochodów  3 000,00 
    

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

 15 000,00 

 Straż gminna (miejska)  15 000,00 
 w tym: dochody bieżące  15 000,00 
 Wpływy z tytułu grzywień, mandatów i innych kar pieniężnych od 

osób fizycznych 
 15 000,00 

    
756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

19 360,01 448 354,00 

 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 360,01 70 000,00 
 w tym: dochody bieżące 360,01 70 000,00 
 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych 

opłacanego w formie karty podatkowej 
 70 000,00 

 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 

360,01  

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

 11 354,00 

 w tym: dochody bieżące  11 354,00 
 Wpływy z podatku od nieruchomości  0,00 
 Wpływy z podatku od środków transportowych  8 354,00 
 Wpływy z podatku od czynnosci cywilnoprawnych  3 000,00 
 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

19 000,00 260 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 2



 w tym: dochody bieżące 19 000,00 260 000,00 
 Wpływy z podatku od nieruchomości  180 000,00 
 Wpływy z podatku leśnego 5 000,00  
 Wpływy z podatku od środków transportowych  10 000,00 
 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 6 000,00  
 Wpływy z podatku od czynnosci cywilnoprawnych  70 000,00 
 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat 
8 000,00  

 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie 
ustaw 

 107 000,00 

 w tym: dochody bieżące  107 000,00 
 Wpływy z opłaty skarbowej  80 000,00 
 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na 

podstawie odrębnych ustaw 
 27 000,00 

    
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 180 000,00 388 768,15 

 Różne rozliczenia finansowe 180 000,00  
 w tym: dochody bieżące 180 000,00  
 Wpływy z pozostałych odsetek 180 000,00  
 Wpływy do rozliczenia  388 768,15 
 w tym: dochody majątkowe  388 768,15 
 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
 388 768,15 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 31 112,92 76 056,70 

 Szkoły podstawowe 31 112,92  
 w tym: dochody bieżące 31 112,92  
 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jst lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

31 000,00  

 Wpływy z pozostałych odsetek 112,92  
 Przedszkola  76 056,70 
 w tym: dochody bieżące  76 056,70 
 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jst lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

 5 783,10 

 Wpływy z usług  70 273,60 

    
852 POMOC SPOŁECZNA  5 788,00 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

 384,00 

 w tym: dochody bieżące  384,00 
 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

 384,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 3



 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 1 052,00 

 w tym: dochody bieżące  1 052,00 
 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

 1 052,00 

 Zasiłki stałe  4 259,00 
 w tym: dochody bieżące  4 259,00 
 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

 4 259,00 

 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  93,00 
 w tym: dochody bieżące  93,00 
 Wpływy z usług  93,00 
    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

 24 480,00 

 Pozostała działalność  24 480,00 
 w tym: dochody bieżące  24 480,00 
 Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
Covid-19 

 24 480,00 

    
854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 68 695,00 68 695,00 

 Pozostała działalność 68 695,00 68 695,00 
 w tym: dochody bieżące 68 695,00  
 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

68 695,00  

 w tym: dochody majątkowe  68 695,00 
 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycynych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

 68 695,00 

    
855 RODZINA  32 365,87 

 Świadczenie wychowawcze  11 989,00 
 w tym: dochody bieżące  11 989,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek  3 600,00 
 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

 8 389,00 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

 19 978,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 4



 w tym: dochody bieżące  19 978,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek  11 320,00 
 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

 8 658,00 

 Wspieranie rodziny  398,87 
 w tym: dochody bieżące  398,87 
 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 
 398,87 

    
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  1 645,49 

 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  1 645,49 
 w tym:dochody bieżące  1 645,49 
 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

 1 645,49 

 UE  1 645,49 
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  2 190,89 

 Pozostała działalność  2 190,89 
 w tym: dochody majątkowe  2 190,89 
 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

 2 190,89 

 UE  2 190,89 
    

926 KULTURA FIZYCZNA 70 000,00 70 000,00 
 Obiekty sportowe  70 000,00 

 w tym: dochody bieżące  70 000,00 
 Wpływy z usług  40 000,00 
 Wpływy z różnych dochodów  30 000,00 
 Pozostała działalność 70 000,00  
 w tym:dochody bieżące 70 000,00  
 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jst lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

70 000,00  

    
 OGÓŁEM DOCHODY 539 685,03 2 561 108,12 
    
 w tym: dochody bieżące 539685,03 1 317 910,03 
 w tym: Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jst 

 1 645,49 

 UE  1 645,49 
 w tym: dochody majątkowe  1 243 198,09 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 5



 w tym: Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jst 

 2 190,89 

 UE  2 190,89 

§ 2. 1 Zwiększa wydatki budżetu gminy na rok 2023 o kwotę 616 516,87 zł 

1) wydatki bieżące w wysokości 307 697,00 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 308 819,87 zł 

2. Zmniejsza wydatki budżetu gminy na rok 2023 o kwotę 2 637 939,96 zł 

1) wydatki bieżące w wysokości 555 409,72 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 2 082 530,24 zł 

- jak poniżej 

dział 
rozdz. Nazwa - rodzaj wydatku zwiększenia zmniejszenia 

    
400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 
 35 000,00 

40002 Dostarczanie wody  35 000,00 
 w tym: A/ wydatki bieżące  35 000,00 
 1/ wydatki na dotacje na zadania bieżące  35 000,00 
    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 15 990,00 369 402,85 
60014 Drogi publiczne powiatowe 15 990,00 15 990,00 

 w tym: A/ wydatki majątkowe 15 990,00 15 990,00 
 1/ Inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 990,00 15 990,00 

60016 Drogi publiczne gminne  258 183,05 
 w tym: A /wydatki bieżące  48 183,05 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  48 183,05 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j. b.  48 183,05 
 w tym: B/ wydatki majątkowe  210 000,00 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne  210 000,00 

60017 Drogi wewnętrzne  95 229,80 
 w tym: A/ wydatki bieżące  40 884,33 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  40 884,33 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j. b.  40 884,33 
 w tym: B/ wydatki majątkowe  54 345,47 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne  54 345,47 
    

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 268 400,00 219 701,02 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 268 400,00 69 701,02 

 w tym: A/ wydatki majątkowe 268 400,00 69 701,02 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 268 400,00 69 701,02 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  150 000,00 
 w tym: A/ wydatki majątkowe  150 000,00 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne  150 000,00 
    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 6



757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  57 460,22 
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jst zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty 
i pożyczki 

 5 698,22 

 w tym: A/ wydatki bieżące  5 698,22 
 1/ wydatki na obsługę długu publicznego  5 698,22 

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 

 51 762,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące  51 762,00 
 1/ wydatki z tytułu poręczeń  51 762,00 
    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 215 304,00 272 077,60 
80104 Przedszkola 201 804,00 272 077,60 

 w tym: A /wydatki bieżące 201 804,00 272 077,60 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 201 804,00 70 273,60 
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 201 804,00  
 1.2 /wydatki na realizacje zadań statutowych j. b.  70 273,60 
 2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące  201 804,00 

80195 Pozostała działalność 13 500,00  
 w tym: A/ wydatki bieżące 13 500,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 13 500,00  
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j. b. 13 500,00  
    

851 OCHRONA ZDROWIA  13 500,00 
85149 Programy polityki zdrowotnej  13 500,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące  13 500,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  13 500,00 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j. b.  13 500,00 
    

852 POMOC SPOŁECZNA  14 323,00 
85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczace w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

 384,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące  384,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  384,00 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j. b.  384,00 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 1 052,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące  1 052,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 052,00 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j. b.  1 052,00 

85216 Zasiłki stałe  4 259,00 
 w tym: A/ wydatki bieżące  4 259,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 259,00 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j. b.  4 259,00 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  3 128,00 
 w tym: A /wydatki bieżące  3 128,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 128,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 7



 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j. b.  3 128,00 
85230 Pomoc w zakresie dożywiania  5 500,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące  5 500,00 
 1/ wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  5 500,00 
    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

 24 480,00 

85395 Pozostała działalność  24 480,00 
 w tym: A/ wydatki bieżące  24 480,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  480,00 
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  80,00 
 1.2/ wydatki na realizację zadań statutowych j. b.  400,00 
 2/ świadczenia na rzez osób fizycznych  24 000,00 
    

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 76 393,00 76 393,00 
85495 Pozostała działalność 76 393,00 76 393,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące 76 393,00  
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 76 393,00  
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b. 76 393,00  
 w tym: B/ wydatki majątkowe  76 393,00 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne  76 393,00 
    

855 RODZINA  33 484,87 
85501 Świadczenie wychowawcze  11 989,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące  11 989,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  11 989,00 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b.  11 989,00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

 19 978,00 

 w tym: A/ wydatki bieżące  19 978,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  19 978,00 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j.b.  19 978,00 

85504 Wspieranie rodziny  398,87 
 w tym: A/ wydatki bieżące  398,87 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  398,87 
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  398,87 

85508 Rodziny zastępcze  1 119,00 
 w tym: A/ wydatki bieżące  1 119,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 119,00 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j. b.  1 119,00 
    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

38 238,98 972 545,56 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 000,00 324 815,28 
 w tym: A/ wydatki bieżące 16 000,00  
 1/ dotacje na zadania bieżące 16 000,00  
 w tym: B/ wydatki majątkowe  324 815,28 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne  324 815,28 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 8



    
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  144 383,90 

 w tym: A/ wydatki bieżące  1 645,49 
 1/ wydatki w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jst 

 1 645,49 

 UE  1 645,49 
 w tym: B/ wydatki majątkowe  142 738,41 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne  142 738,41 

90095 Pozostała działalność 22 238,98 503 346,38 
 w tym: A/ wydatki majątkowe 22 238,98 503 346,38 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 2238,98 503 346,38 
    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 2 190,89 549 571,84 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  547 380,95 

 w tym: A/ wydatki bieżące  14 371,16 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  14 371,16 
 1.1/ wydatki na realizację zadań statutowych j. b.  14 371,16 
 w tym: B/ wydatki majątkowe  533 009,79 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne  533 009,79 

92195 Pozostała działalność 2 190,89 2 190,89 
 w tym: A/ wydatki majątkowe 2 190,89 2 190,89 
 1/ wydatki w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jst 

2 190,89 2 190,89 

 UE  2 190,89 
 gmina 2 190,89  
    
 OGÓŁEM WYDATKI 616 516,87 2 637 939,96 
    
  w tym: A/ wydatki bieżące 307 697,00 555 409,72 
 w tym: 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 291 697,00 230 000,01 
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 201 804,00 478,87 
 1.2/ wydatki związane z realizacją zadań statutowych j. b. 89 893,00 229 521,14 
 2/ dotacje na zadania bieżące 16 000,00 236 804,00 
 3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych  29 500,00 
 4/ w tym: wydatki w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jst 

 1 645,49 

 5/ wydatki na obsługę długu  5 698,22 
 6/ wydatki z tytułu poręczeń  51 762,00 
 w tym: B/ wydatki majątkowe 308 819,87 2 082 530,24 
 1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 306 628,98 2 082 530,24 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 9



 3/ w tym: wydatki w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jst 

2 190,89 2 190,89 

 UE  2 190,89 
 gmina 2 190,89  

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 3 813 991,76 zł, 
który zostanie pokryty w całości z dokonanych lokat w latach wcześniejszych w kwocie 2 200 000 zł oraz 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 185 996,99 zł oraz wolnych środków w kwocie 427 994,77 zł. 

§ 4. Ustala łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5 618 315,96 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 1 804 324,20 zł 

- jak poniżej: 

L.p TREŚĆ KWOTA ZŁ 
    
1 DOCHODY OGÓŁEM  57 250 069,35 
2 WYDATKI OGÓŁEM  61 064 061,11 
3 WYNIK /-/  -3 813 991,76 
4 PRZYCHODY OGÓŁEM  5 618 315,96 
 1/ środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 7 uofp  2 200 000,00 
 2/ środki, o których mowa w art217 ust.2 pkt 6 uofp  2 232 318,97 
 3/ środki, o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt 8 uofp  1 185 996,99 
 w tym: a/ 905  1 120 715,32 
 w tym: b/ 906  65 281,67 
5 ROZCHODY BUDŻETU  1 804 324,20 
  spłata pożyczek  374 324,20 
  spłata kredytów  1 430 000,00 

§ 5. 1. Dochody i wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem Covid-19.  

dział 
rozdz. Nazwa  zmniejszenia 

dochody 
zmniejszenia 

wydatki 
    

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

24 480,00 24 480,00 

85395 Pozostała działalność 24 480,00 24 480,00 
2180 Środki z Funduszu przeciwdaiałania Covid-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
Covid-19 

24 480,00  

 w tym: A/ wydatki bieżące  24 480,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  480,00 
 1.1/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  80,00 
 1.2/ wydatki związane z realizacją zadań statutowych j. b.  400,00 
 2/ świadczenia na rzecz osób fizycznych  24 000,00 
    
 Razem 24 480,00 24 480,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 10



§ 5. 2. Z dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się dochody i wydatki realizowane 
z Rządowego Funduszu Polski Ład :Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. 

dział 
rozdz. Nazwa  

zmniejszenia 
dochody 

zmniejszenia 
wydatki 

    
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 388 768,15  

75816 Wpływy do rozliczenia 388 768,15  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Lad: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
388 768,15  

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

 388 768,15 

90095 Pozostała działalność  388 768,15 
 w tymA/wydatki majątkowe  388 768,15 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne  388 768,15 
    
 Razem 388 768,15 388 768,15 

§ 5. 3. Z dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się dochody i wydatki realizowane ze środków 
otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych. 

dział 
rozdz.  Nazwa  

zmniejszenia 
dochody 

zmniejszenia 
wydatki 

    
854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 68 695,00 68 695,00 

85495 Pozostała działalność 68 695,00 68 695,00 
6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

68 695,00  

 w tym:A/wydatki majątkowe  68 695,00 
 1/inwestycje i zakupy inwestycyjne  68 695,00 
    
    
 Razem 68 695,00 68 695,00 

 
 
dział 

rozdz. Nazwa  zwiększenia 
dochody 

zwiększenia 
wydatki 

    
854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 68 695,00 68 695,00 

85495 Pozostała działalność 68 695,00 68 695,00 
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

68 695,00  

 w tym: A/ wydatki bieżące  68 695,00 
 1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych  68 695,00 
 1.1/ wydatki na realizacje zadań statutowych j.b.  68 695,00 
    

 Razem 68 695,00 68 695,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 11



§ 5. 4. Z dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się dochody i wydatki realizowane na 
podstawie umów i porozumień: 

dział 
rozdz.  Nazwa  zmniejszenia 

dochody 
zmniejszenia 

wydatki 
    

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 15 990,00 15 990,00 
60014 Drogi publiczne powiatowe 15 990,00 15 990,00 
6620 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania inwestycyjne 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jst 

15 990,00  

 w tym: A/ wydatki inwestycyjne  15 990,00 
 1/ inwestycje i zakupy inwestycyjne  15 990,00 
    
 Razem 15 990,00 15 990,00 

§ 6. W Uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2023 r. Nr XLVII/377/2022 Rady Miasta Sucha 
Beskidzka z dnia 29 grudnia 2022 r. zmienionej Uchwałą Nr XLVIII/383/2023 z 31 stycznia 2023 r., Nr 
XLIX/395/2023 z 3 marca 2023 r., Nr L/398/2023 z 30 marca 2023 r., Nr LI/402/2023 z 28 kwietnia 2023 r., 
Nr LII/410/2023 z 6 czerwca 2023 r., Nr LIII/412/2023 z 30 czerwca 2023 r., Nr LIV/425/2023 z 31 sierpnia 
2023 r., Nr LV/434/2023 z 28 września 2023 r., Nr LVI/444/2023 z 30 października 2023 r., Nr LVII/449/2023 
z 30 listopada 2023 r. oraz Zarządzeniami Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka Nr 1460/23 z dnia 05 stycznia 
2023 r., 1491/23 z 31 stycznia 2023 r., Nr 1504/23 z 14 lutego 2023 r., Nr 1519/23 z 28 lutego 2023 r., 
Nr 1539/23 z 17.03.2023 r., Nr 1550/23 z 31 marca 2023 r., Nr 1558/23 z 14 kwietnia 2023 r., Nr 1570/23 z 28 
kwietnia 2023 r., Nr 1581/23 z 12 maja 2023 r., Nr 1610/23 z 6 czerwca 2023 r., Nr 1626/23 z 19 czerwca 
2023 r.,Nr 1638/23 z 30 czerwca 2023 r., Nr 1644/23 z 12 lipca 2023 r., Nr 1655/23 z 31 lipca 2023 r., 
Nr 1668/23 z 22 sierpnia 2023 r., Nr 1681/23 31 sierpnia 2023 r., Nr 1696/23 z 20 września 2023 r., 
Nr 1708/23 z 29 września 2023 r., Nr 1713/23 z 02 października 2023 r., Nr 1716/23 z 09 października 2023 r., 
Nr 1736/23 z 31 października 2023 r., Nr 1764/23 z 30 listopada 2023 r., Nr 1781/23 z 14 grudnia 2023 r., 
Nr 1788/23 z 19 grudnia 2023 r. wprowadza zmiany wynikające z § 1 i § 2. 

§ 7. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/377/2022 Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 29 grudnia 2022 r.- jak Załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 8. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/377/2022 Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 29 grudnia 2022 r.- jak Załącznik Nr 2 do Uchwały. 

§ 9. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/377/2022 Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 29 grudnia 2022 r.- jak Załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/462/2023 

Rady Miasta Sucha Beskidzka 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
SUCHA BESKIDZKA W ROKU 2023 

  zmniejszenia      
 Dział 
rozdz. 

 Nazwa    
Rodzaj dotacji z budżetu  sektor finansów 

publicznych 

spoza sektora 
finansów 

publicznych 
    

400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W 
ENERGIE ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

35000,00  

40002 Dostarczanie wody 35000,00  
  Dotacje na zadania bieżące 35000,00  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  201 804,00 
80104 Przedszkola            201 804,00 

 Dotacja  podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

 201 804,00 

    
 Razem 35 000,00 201 804,00 

 
 

zwiększenia 
Dział 
rozdz. 

 Nazwa    
Rodzaj dotacji z budżetu 

 sektor finansów 
publicznych 

spoza sektora 
finansów 

publicznych 
    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

16 000,00  

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 000,00  
  Dotacje na zadania bieżące 16 000,00  
    

 Razem 16 000,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/462/2023 

Rady Miasta Sucha Beskidzka 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO W ROKU 2023 

Przychody Koszty 

Lp Wyszczególnienie Dział 
rozdział 

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku 
budżetowego 

Ogółem w tym dotacja 
z budżetu Ogółem 

w tym: wpłata 
do budżetu 
nadwyżki 
środków 

obrotowych 

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku 
budżetowego 

 

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną,gaz i wodę 

400  2431 000,00 162000,00 1 868 504,84   

 
Dostarczanie wody 
  

40002  2 431 000,00 162000,00 1 868 504,84   

 Transport i Łączność 600  1 050 000,00  450 000,00   
 Drogi publiczne gminne 60016  1 050 000,00  450 000,00   

1 Gospodarka komunalna 
 i ochrona środowiska 

900  10 901 550,00 261 000,00 11 596 595,16   

 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

90001  8 021 550,00 261 000,00 3 643 173,67   

 Oczyszczanie miast i wsi 90003  1 510 000,00  520 129,00   
 Zakłady gospodarki 

komunalnej 
90017  0,00 0,00 6 953 942,43   

 Pozostała działalność 90095  1 370 000,00  479 350,06   
         
 OGÓŁEM  600 800,00 14 382 550,00 423 000,00 13 915 100,00 527 815,28 1 068 250,00 
         
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/462/2023 

Rady Miasta Sucha Beskidzka 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 
PLAN DOCHODÓW WŁASNYCH OŚWIATOWEJ JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ I WYDATKÓW 

 
 

Jednostka budżetowa Klasyfikacja budżetowa Ogółem 
Stan środków 
na początek 

roku 

Dochody 
własne Ogółem Wydatki Stan środków 

na koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         
Szkoła Muzyczna I stopnia 

w Suchej Beskidzkiej 
801 80132  0,00 16 200,00 16 200,00 16 200,00 0,00 

         
         
         
         

OGÓŁEM   0,00 0,00 16 200,00 16 200,00 16 200,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D637811B-8932-47FB-8237-BF63C542DEDE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/462/2023 RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 2



	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2 pkt 2



	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (3) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1
	Załącznik 2 - PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO W ROKU 2023
	Załącznik 3 - PLAN DOCHODÓW WŁASNYCH OŚWIATOWEJ JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ I WYDATKÓW


		2024-01-03T12:59:30+0100




